於二零零七年九月三十日之經重估資產淨值將為6,400,000,000港元，而於二零零七年三月

三十一日為6,200,000,000港元。

自二零零七年三月三十一日，借貸淨額減少200,000,000港元至1,300,000,000港元，其

中包括屬於獨立上市酒店集團之600,000,000港元。負債淨額與經重估資產淨值比率約為

20%（二零零七年三月三十一日：24%）。

於六個月期間，於兌換其可換股票據後，集團之股東權益增加75,000,000港元，而其餘

之19,000,000港元已全部贖回。

泛海集團之借款約89%以港元計值，其餘之借款則主要為加元，其乃由溫哥華Empire

Landmark Hotel借入。所有債務均按浮動利率計算利息。通過訂立利率掉期合約以減少利

率風險。於二零零七年九月三十日，總銀行貸款約40%均由該等掉期合約對沖。該等債務期

限較長，跨越期最高為十五年，約63%之債務於五年後償還。

– 149 –

附 錄 二 泛 海 集 團 之 財 務 資 料

於二零零七年九月三十日，賬面淨值合共5,306,000,000港元之資產（二零零七年三月三

十一日：5,351,000,000港元）已抵押作為泛海集團銀行融資之擔保。泛海集團就共同控制實

體、聯營公司及第三者向財務機構作出之擔保為248,000,000港元（二零零七年三月三十一

日：235,000,000港元）

未來前景

香港物業市場之前景極其光明。售地結果令人鼓舞，保值預期、失業率下降、加薪之

預期等等，所有該等因素均會增加對住房之需求。二零零八年將會是另一個住房供應相對

較低之年度，這非常有利於住房價格之上升。

旅遊業預期會因奧運會、大陸強勁經濟及澳門之娛樂事業而從中得益。

泛海集團認為大陸經濟會長期持續向好，因此我們會積極物色於中國、澳門及香港之

機會。

附 錄 三 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 150 –

1. 本集團之未經審核備考資產及負債報表

以下為作說明用途而編製本集團之備考資產及負債報表，乃根據本集團截至二零零七

年九月三十日止六個月之未經審核已刊發中期報告所載本集團之未經審核綜合資產負債表

及經作出下文附註所載之備考調整後編製。編製此本集團之未經審核備考資產及負債報

表，旨在說明交易之影響。此報表之呈列方式與本集團採納之呈列格式及會計政策一致。

此未經審核備考報表僅供說明之用，而基於其假設性質，或許未能真實反映本集團在假設

交易於二零零七年九月三十日完成之財務狀況。

於二零零七年

九月三十日 經備考調整後

本集團之 本集團之

未經審核綜合 未經審核綜合

資產負債表 備考調整 資產負債表

千港元 千港元 千港元

（附註i） （附註ii）

非流動資產

　物業、廠房及設備 1,502 － 1,502

　共同控制實體 7,272 － 7,272

　聯營公司 1,850,481 293,304 2,143,785

　遞延所得稅資產 3,885 － 3,885

1,863,140 293,304 2,156,444
-------------- -------------- --------------

流動資產

　貿易及其他應收款項 87,992 － 87,992

　持作待售資產 101,155 － 101,155

　以公平價值計入損益賬之財務資產 29,604 － 29,604

　認股權證資產 42,733 － 42,733

　衍生金融工具 3,227 － 3,227

　銀行結餘及現金 351,295 (293,304) 57,991

616,006 (293,304) 322,702
-------------- -------------- --------------

附 錄 三 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 151 –

於二零零七年

九月三十日 經備考調整後

本集團之 本集團之

未經審核綜合 未經審核綜合

資產負債表 備考調整 資產負債表

千港元 千港元 千港元

（附註i） （附註ii）

流動負債

　貿易及其他應付款項 41,966 － 41,966

　已收按金 10,000 － 10,000

　應付股息 11,572 － 11,572

　認股權證負債 32,342 － 32,342

　應付少數股東款項 8,311 － 8,311

　短期銀行借貸及透支 75,467 － 75,467

　應付所得稅 57 － 57

179,715 － 179,715
-------------- -------------- --------------

流動資產淨值 436,291 (293,304) 142,987
-------------- -------------- --------------

資產總值減流動負債 2,299,431 － 2,299,431

非流動負債

　遞延所得稅負債 9 － 9

資產淨值 2,299,422 － 2,299,422

本集團未經審核備考資產及負債報表之附註

(i) 結餘乃摘錄自載於未經審核已刊發中期報告之本集團於二零零七年九月三十日之未經審核綜合

資產負債表。

(ii) 備考調整指由本集團按每股泛海供股股份0.18港元以內部資源認購1,629,467,008股泛海供股股

份。

(iii) 概無作出調整以反映任何於二零零七年九月三十日後之業績或本集團訂立之其他交易，包括已

宣派截至二零零七年九月三十日止六個月約12,463,000港元並將於二零零八年二月四日或前後

派付之中期股息。

附 錄 三 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 152 –

2. 本集團之未經審核備考資產及負債報表之報告

以下為香港執業會計師羅兵咸永道會計師事務所發出之報告全文，僅為載入本通函而

編製。

未經審核備考財務資料的會計師報告

致㶅漢控股有限公司董事

本所就㶅漢控股有限公司（「貴公司」）有關　貴集團接納由　貴公司將暫定配發予　貴

集團之泛海國際集團有限公司1,629,467,008股供股股份（每股泛海供股股份之認購價為0.18